

Solvay retraite ses données financières et confirme son objectif 2014

A retenir :

- Eco Services est comptabilisé comme activité non poursuivie dans les comptes du 3^{ème} trimestre 2014
- Mise à jour de l'allocation des coûts des fonctions aux différentes Global Business Units
- Solvay confirme ses perspectives de croissance pour 2014

Bruxelles, le 9 octobre 2014 --- Solvay publie ses résultats financiers trimestriels retraités non audités pour les six premiers mois de 2014 et l'année 2013. Ces informations reflètent la cession en cours de l'activité américaine Eco Services.

Le 31 juillet 2014, Solvay a annoncé un accord portant sur la cession de son activité de régénération et de production d'acide sulfurique Eco Services à une filiale de CCMP Capital Advisory, LLC. La transaction, dont les conditions de clôture sont pratiquement remplies à ce jour, devrait être finalisée au cours du 4^{ème} trimestre de cette année. Par conséquent, Solvay comptabilisera les résultats d'Eco Services en « Actif destiné à la vente » et en « Activité non poursuivie » à partir du 3^{ème} trimestre de cette année.

Avec ces changements, le REBITDA consolidé de Solvay s'élève à 1 611 M€ pour 2013 et à 911 M€ pour les six premiers mois de 2014, comparé à 1 704 M€ et 953 M€ avant le projet de cession d'Eco Services.

Suite aux mouvements de portefeuille des deux dernières années, Solvay retraite également les données de son segment « *Corporate & Business Services* » en mettant à jour l'allocation des coûts des fonctions internes répartis entre les différentes Global Business Units du Groupe. Cette réallocation concerne essentiellement les coûts résiduels non alloués qui apparaissent lorsque le Groupe cède une activité, moins les économies réalisées. Les projets de réduction des coûts continueront de figurer en tête des programmes d'excellence opérationnelle du Groupe.

Perspectives de croissance confirmées pour 2014

Solvay réitère sa confiance dans sa capacité à réaliser une bonne performance opérationnelle en 2014, en ligne avec ses ambitions de croissance de moyen terme. Après le retraitement des comptes 2013 et 2014, le Groupe confirme ses objectifs et prévoit une croissance de son REBITDA dans une fourchette qualifiée de "high single-digit" comparé à 2013, avec les taux de change actuels.

Pour plus d'informations sur les données financières retraitées pour 2013 et les six premiers mois de 2014 sont disponibles sur notre site web :

[HTTP://WWW.SOLVAY.COM/FR/INVESTORS/INDEX.HTML](http://www.solvay.com/fr/investors/index.html)

Solvay s'efforce dans la mesure du possible de communiquer de manière proactive sur les retraitements à venir. Exceptées les modifications liées aux normes IFRS, le Groupe prévoit que seules des évolutions importantes liées au portefeuille d'activités pourraient avoir un impact sur la présentation des résultats.

Les résultats financiers du 3^{ème} trimestre 2014 seront publiés le 13 novembre 2014.

[TELECHARGEZ CE COMMUNIQUE DE PRESSE AVEC TOUTES LES ANNEXES](#)

[SUIVEZ-NOUS SUR TWITTER @SOLVAYGROUP](#)

Groupe international de chimie, [SOLVAY](#) accompagne l'industrie dans la recherche et la mise en œuvre de solutions toujours plus responsables et créatrices de valeur. Il réalise 90 % de son chiffre d'affaires dans des activités où il figure parmi les trois premiers groupes mondiaux. Ses produits servent de nombreux marchés, l'énergie et l'environnement, l'automobile et l'aéronautique, l'électricité et l'électronique, afin d'améliorer la performance des clients et la qualité de vie des consommateurs. Le Groupe, dont le siège se trouve à Bruxelles, emploie environ 29 400 personnes dans 56 pays et a réalisé un chiffre d'affaires de 9,9 milliards d'euros en 2013. Solvay SA ([SOLB.BE](#)) est coté à la Bourse [NYSE EURONEXT](#) de Bruxelles et de Paris (Bloomberg: [SOLB.BB](#) - Reuters: [SOLBT.BR](#)).

[Lamia Narcisse](#)
Media Relations
+33 1 53 56 59 62

[Caroline Jacobs](#)
Media Relations
+32 2 264 1530

[Maria Alcon](#)
Investor Relations
+32 2 264 1984

[Geoffroy Raskin](#)
Investor Relations
+32 2 264 1540

[Edward Mackay](#)
Investor Relations
+32 2 264 3687

Ce communiqué de presse est également disponible en français. - Dit persbericht is ook in het Nederlands beschikbaar.

Pont par segment (en mns d'€)	Tel que publié 2013	Retraite- ment 2013	Retraité 2013	Tel que publié H1 2014	Retraite- ment H1 2014	Retraité H1 2014
Chiffre d'affaires net	10 003	-288	9 715	5 192	-138	5 054
Advanced Formulations	2 432	-	2 432	1 388	-	1 388
Advanced Materials	2 551	-	2 551	1 329	-	1 329
Performance Chemicals	3 190	-288	2 902	1 580	-138	1 442
Functional Polymers	1 763	-	1 763	896	-	896
Corporate & Business Services	67	-	67	-1	-	-1
REBITDA	1 704	-93	1 611	953	-42	911
Advanced Formulations	369	-21	347	221	-11	210
Advanced Materials	646	-22	624	362	-11	351
Performance Chemicals	766	-84	682	377	-37	340
Functional Polymers	93	-4	89	78	-2	75
Corporate & Business Services	-169	38	-131	-85	19	-66

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison pour prendre en compte la mise en discontinued operations d'Eco Services ainsi que la réallocation complète des coûts de fonctions de l'unité «Corporate & Business Services» aux GBUs. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

Revue par segment (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
Chiffre d'affaires net	2 449	2 508	4 957	2 395	2 364	9 715	2 488	2 566	5 054
Advanced Formulations	609	599	1 208	581	644	2 432	663	725	1 388
Advanced Materials	639	659	1 298	651	603	2 551	658	670	1 329
Performance Chemicals	716	729	1 445	726	731	2 902	718	724	1 442
Functional Polymers	468	483	951	428	384	1 763	448	448	896
Corporate & Business Services	17	38	55	10	2	67	-	-1	-1
REBITDA	405	414	818	418	375	1 611	448	463	911
Advanced Formulations	108	86	194	72	82	347	97	113	210
Advanced Materials	150	155	305	164	155	624	170	181	351
Performance Chemicals	151	168	319	184	179	682	171	169	340
Functional Polymers	33	26	58	18	13	89	39	36	75
Corporate & Business Services	-37	-21	-58	-19	-54	-131	-29	-37	-66
Marge de REBITDA	16,5%	16,5%	16,5%	17,5%	15,8%	16,6%	18,0%	18,0%	18,0%
Advanced Formulations	17,7%	14,4%	16,1%	12,3%	12,7%	14,3%	14,6%	15,6%	15,2%
Advanced Materials	23,5%	23,6%	23,5%	25,2%	25,7%	24,5%	25,8%	27,0%	26,4%
Performance Chemicals	21,1%	23,0%	22,0%	25,4%	24,6%	23,5%	23,8%	23,4%	23,6%
Functional Polymers	7,0%	5,3%	6,1%	4,1%	3,3%	5,0%	8,7%	8,1%	8,4%
Corporate & Business Services	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison pour prendre en compte la mise en discontinued operations d'Eco Services ainsi que la réallocation complète des coûts de fonctions de l'unité «Corporate & Business Services» aux GBUs. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

Compte de résultats (ajusté) (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
Chiffre d'affaires	2 596	2 579	5 175	2 485	2 489	10 150	2 600	2 647	5 247
Autres produits de l'activité	148	72	220	89	125	434	112	81	193
Chiffre d'affaires net	2 449	2 508	4 957	2 395	2 363	9 715	2 488	2 566	5 054
Coût des ventes	-1 999	-1 963	-3 962	-1 921	-1 961	-7 844	-1 980	-1 994	-3 974
Marge brute	598	616	1 214	563	528	2 305	620	653	1 273
Frais commerciaux & administratifs	-303	-290	-593	-292	-304	-1 189	-287	-299	-586
Frais de Recherche & Innovation	-55	-66	-121	-61	-56	-238	-57	-62	-119
Autres charges & produits d'exploitation	-	-8	-8	50	18	60	3	8	11
Résultat des entreprises associées & coentreprises comptabilisé selon la méthode de la mise en	16	12	28	3	3	34	-3	20	17
REBIT	256	264	520	264	188	972	275	320	595
Eléments non récurrents	-40	-97	-137	-33	-68	-239	-30	-46	-76
EBIT	216	167	383	231	120	734	246	274	520
Charges sur emprunt	-46	-45	-91	-45	-53	-190	-55	-36	-91
Intérêts sur prêts & produits de placement à terme	4	4	8	4	12	25	25	5	30
Autres charges & produits sur endettement net	-4	1	-3	-3	5	-2	-25	-1	-26
Coût d'actualisation des provisions	-37	-13	-50	-16	-21	-87	-43	-43	-86
Revenus / pertes sur participations disponibles à la vente	-	2	2	-	38	40	-	-	-
Résultat avant impôts	133	115	248	171	101	521	148	199	347
Charges d'impôts	-52	-13	-65	-62	-81	-209	-47	-59	-106
Résultat des activités poursuivies	81	102	183	109	20	312	100	140	240
Résultat des "discontinued operations"	20	60	80	20	9	110	20	-470	-450
Résultat net	102	162	264	129	29	422	121	-331	-210
Participations ne donnant pas le contrôle	-16	-14	-30	-11	-3	-44	-14	39	25
Résultat net part Solvay	86	148	234	118	25	378	106	-292	-186
Résultat de base par action généré par les activités poursuivies (en €)	0,79	1,07	1,86	1,14	0,23	3,23	1,12	1,49	2,61
Résultat de base par action (en €)	1,03	1,79	2,82	1,42	0,30	4,54	1,28	-3,50	-2,22
Résultat dilué par action généré par les activités poursuivies (en €)	0,78	1,06	1,84	1,12	0,23	3,20	1,11	1,47	2,58
Résultat dilué par action (en €)	1,02	1,76	2,78	1,41	0,30	4,50	1,27	-3,47	-2,20

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

Compte de résultats (IFRS) (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
Chiffre d'affaires	2 596	2 579	5 175	2 485	2 489	10 150	2 600	2 647	5 247
Autres produits de l'activité	148	72	220	89	125	434	112	81	193
Chiffre d'affaires net	2 449	2 508	4 957	2 395	2 364	9 715	2 488	2 566	5 054
Coût des ventes	-1 999	-1 963	-3 962	-1 921	-1 961	-7 844	-1 980	-1 994	-3 974
Marge brute	598	616	1 214	563	528	2 305	620	653	1 273
Frais commerciaux & administratifs	-303	-290	-593	-292	-304	-1 189	-287	-299	-586
Frais de Recherche & Innovation	-55	-66	-121	-61	-57	-238	-57	-62	-119
Autres charges & produits d'exploitation	-32	-56	-88	15	-9	-83	-25	-20	-45
Résultat des entreprises associées & coentreprises comptabilisé selon la méthode de la mise en	16	12	28	3	3	34	-3	20	17
REBIT	224	216	440	229	161	830	248	292	540
Eléments non récurrents	-40	-97	-137	-33	-68	-239	-30	-46	-76
EBIT	184	119	303	195	93	591	218	246	464
Charges sur emprunt	-46	-45	-91	-45	-54	-190	-55	-36	-91
Intérêts sur prêts & produits de placement à terme	4	4	8	4	12	25	25	5	30
Autres charges & produits sur endettement net	-4	1	-3	-3	5	-2	-25	-1	-26
Coût d'actualisation des provisions	-37	-13	-50	-16	-21	-87	-43	-43	-86
Revenus / pertes sur participations disponibles à la vente	-	2	2	-	38	40	-	-	-
Résultat avant impôts	102	67	169	136	73	378	121	172	293
Charges d'impôts	-42	-3	-45	-52	-73	-170	-38	-52	-90
Résultat des activités poursuivies	59	64	123	83	2	209	83	119	202
Résultat des "discontinued operations"	20	59	79	19	8	106	19	-471	-452
Résultat net	79	123	202	103	10	315	102	-352	-250
Participations ne donnant pas le contrôle	-16	-14	-30	-11	-3	-44	-14	39	25
Résultat net part Solvay	63	109	172	92	7	270	88	-313	-225
Résultat de base par action généré par les activités poursuivies (en €)	0,52	0,61	1,13	0,83	0,01	1,98	0,91	1,24	2,15
Résultat de base par action (en €)	0,75	1,31	2,06	1,11	0,08	3,25	1,05	-3,76	-2,71
Résultat dilué par action généré par les activités poursuivies (en €)	0,52	0,60	1,12	0,82	0,01	1,96	0,90	1,23	2,13
Résultat dilué par action (en €)	0,75	1,30	2,05	1,09	0,08	3,23	1,05	-3,72	-2,67

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

Rapprochement entre les données IFRS & ajustés (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
EBIT IFRS	184	119	303	195	93	591	218	246	464
Elements non-récurrents	40	97	137	34	68	239	30	46	76
REBIT IFRS	224	216	440	229	161	830	248	292	540
Amortissements liés aux PPA Rhodia	32	48	80	35	27	142	27	28	55
REBIT ajusté	256	264	520	264	188	972	275	320	595
Amortissements (récurrents) IFRS sans PPA Rhodia	149	150	298	150	167	614	155	155	310
Ajustement des stocks Chemlogics à la juste valeur (PPA) + bonus de retention	-	-	-	-	14	14	5	2	7
Equity earnings Rusvinyl	-	-	-	5	6	11	12	-13	-1
REBITDA (indicateur de performance clé suivi par le management)	405	414	818	418	375	1 611	448	463	911

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

Free cash flow (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
Free cash flow	-11	64	53	237	197	487	-97	89	-8
Des activités poursuivies	-144	-6	-150	169	174	193	-166	81	-85
Des discontinued operations	133	70	203	68	23	294	69	7	76

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Flux de trésorerie des activités non poursuivies (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
Flux de trésorerie des activités opérationnelles	149	111	260	101	68	429	99	34	133
Flux de trésorerie d'investissement	-16	-41	-57	-32	-44	-133	-30	-27	-57
Flux de trésorerie de financement	2	2	4	-17	-9	-23	-7	-5	-12
Variation nette de trésorerie	134	72	206	52	15	273	63	3	65

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.